
 

TED 8.3.4.4 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

    

Výbor finanční ZHMP  

ZÁPIS z 25. jednání 

Výboru finančního ZHMP konaného dne 21. 2. 2022 ve 14:00 hod. 

Zasedací místnost č. 349 / 3. patro, MHMP - Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 
     

 
Přítomni: Mgr. Radek Vondra, Mgr. Ing. Jaromír Beránek, Ing. Jana Komrsková, Martin Kos, Ing. Patrik Nacher, Ing.  

Ivan Pilný, RNDr. Jana Plamínková, Mgr. Tomáš Portlík, Ing.  Martin Prokop , Ing. Patrik Paneš, Ph.D.  

Omluveni: prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc., doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  

Nepřítomni:   

Hosté: Pavel Vyhnánek, M.A., náměstek primátora HMP, Ing. Pavel Válek, MBA, předseda představenstva 
Pražské vodohospodářské společnosti a.s., JUDr. Soňa Thuriová, ředitelka DPC MHMP   

Jednání řídil: Mgr. Radek Vondra       
 

Text zahájení: 

Jednání se dále zúčastnili zástupci Pražské vodohospodářské společnosti a.s. a zaměstnanci Magistrátu hl. m. Prahy. 

Čas zahájení: 14.05 hod. 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Úvod 

1.1. Ověřovatel zápisu z jednání VF ZHMP 

1.2. Program jednání VF ZHMP 

1.3. Zápis z jednání VF ZHMP 

2. Strategie rozvoje vodohospodářské infrastruktury na území hl. m. Prahy v období 2022 - 2035 a jeho 
financování z vodného a stočného a rozpočtu hl. m. Prahy, zajištění správy a provozování infrastruktury 
vodovodů a kanalizací v majetku hl. m. Prahy po roce 2028 a záměr financování stavby „č. 6963 celková 
přestavba a rozšíření ÚČOV na Císařském ostrově Etapa 0002 - stávající vodní linka“ jako investice HMP 
financované ze zdrojů vodného a stočného a zajištění její realizace společností Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 

3. Prominutí penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně příjemce dotace Městské části Praha 8  

4. Uzavření Dodatku č. 3  k Veřejnoprávní smlouvě č. INO/16/06/000382/2019  o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci MČ Praha 18 a úprava rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2022 v souvislosti s přijetím mimořádné splátky 
návratné finanční výpomoci od MČ Praha 18 

5. Tématické okruhy pro jednání Výboru finančního ZHMP 

6. Různé 

 
 
 
 
 
 
 



 

TED 8.3.4.4 Strana 2 
 

K jednotlivým bodům programu: 

1. Úvod 

1.1. Ověřovatel zápisu z jednání VF ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru finančního ZHMP 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přivítal přítomné, konstatoval, že VF ZHMP je usnášeníschopný, a navrhl 
ověřovatelem zápisu pana M. Kose. 

Usnesení č. U-VF-0240 

Výbor finanční ZHMP 

I .   s c h v a l uj e  

ověřovatelem zápisu z jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne  21. 2 . 2022 č lena Výboru 
finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy pana Martina Kose 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

1.2. Program jednání VF ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru finančního ZHMP 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra představil přítomným program jednání VF ZHMP a vyzval přítomné k jeho 
doplnění či případným připomínkám. Vzhledem k tomu, že byl návrh programu bez připomínek, přistoupil předseda 
VF ZHMP Mgr. R. Vondra neprodleně k hlasování. 

Usnesení č. U-VF-0241 

Výbor finanční ZHMP 

I .   s c h v a l uj e  

program jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 21. 2. 2022 v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

1.3. Zápis z jednání VF ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru finančního ZHMP 
Na závěr úvodu předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra představil zápis z jednání z minulého VF ZHMP. Vzhledem k 
tomu, že byl zápis bez připomínek, přistoupil k hlasování. 

Usnesení č. U-VF-0242 

Výbor finanční ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ěd omí  

zápis z jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 13. 12. 2021 v předloženém znění  

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

2. Strategie rozvoje vodohospodářské infrastruktury na území hl. m. Prahy v období 2022 - 2035 a jeho financování z 
vodného a stočného a rozpočtu hl. m. Prahy, zajištění správy a provozování infrastruktury vodovodů a kanalizací v 
majetku hl. m. Prahy po roce 2028 a záměr financování stavby „č. 6963 celková přestavba a rozšíření ÚČOV na 
Císařském ostrově Etapa 0002 - stávající vodní linka“ jako investice HMP financované ze zdrojů vodného a 
stočného a zajištění její realizace společností Pražská vodohospodářská společnost a.s.  

Předkladatel: náměstek primátora Ing. Petr Hlubuček 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo Ing. P. Válkovi, MBA, předsedovi 
představenstva Pražské vodohospodářské společnosti a.s. Ten přítomné formou prezentace velmi podrobně 
seznámil s obsahem a strukturou předloženého návrhu strategie rozvoje vodohospodářské infrastruktury na úze mí 
hl. m. Prahy v období 2022 - 2035 a jeho financování z vodného a stočného a rozpočtu hl. m. Prahy, zajištění správy a 
provozování infrastruktury vodovodů a kanalizací v majetku hl. m. Prahy po roce 2028 a záměru financování stavby 



 

TED 8.3.4.4 Strana 3 
 

„č. 6963 celková přestavba a rozšíření ÚČOV na Císařském ostrově Etapa 0002 - stávající vodní linka“ jako inve stice 
hl. m. Prahy financované ze zdrojů vodného a stočného a zajištění její realizace společností Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. Mimo jiné byl v úvodním slovu zmíněn fakt, že stavbu, stejně jako řadu dalších investic do 
vodohospodářské infrastruktury, plánuje Pražská vodohospodářská společnost a.s. uhradit z př íjmů z vodného a 
stočného, takže nebude nutné zapojovat finanční prostředky z rozpočtu  hl. m. Prahy nenávratně. Hl. m. Praha 
poskytne společnosti Pražská vodohospodářská společnost a.s. finanční prostředky předem a spole čnost Pražská 
vodohospodářská společnost a.s. je bude od roku 2024 do roku 2035 splácet. Dále byl představen návrh koncepce, 
podle které má být do roku 2035 z vodného a stočného vydáno na obnovu a rozvoj vodohospodářské infrastruktury 
celkem 60,2 mld. Kč. Ty zahrnují průběžnou obnovu inženýrských sítí a také další části modernizace centrální čistírny, 
tzv. ÚČOV. Dalších asi 5,5 mld. Kč představují strategické investice, u kterých se však počítá s financováním z 
rozpočtu města. Podle Ing. P. Válka, MBA, půjde například o rozšiřování menších čistíren, tzv. PČOV, ne bo stavbu 
nového přivaděče z Podolí. 
Do diskuze k projednávanému bodu, otevřené předsedou VF ZHMP Mgr. R. Vondrou, se postupně zapojili členové VF 
ZHMP Mgr. T. Portlík, Ing. I. Pilný, M. Kos, Mgr. R. Vondra, RNDr. J. Plamínková a Ing. P. Nacher. Na dotazy, 
připomínky a náměty odpovídali Ing. P. Válek, MBA, a Ing. J. Rosický, ředitel divize strategických inve stic  Pražské 
vodohospodářské společnosti a.s..   
Po vyčerpání diskuze přistoupil předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra k hlasování o předloženém návrhu usnesení. 

Usnesení č. U-VF-0243 

Výbor finanční ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ěd omí  

tisk Z-10059 v předloženém znění 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3. Prominutí penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně příjemce dotace Městské části Praha 8  

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo P. Vyhnánkovi, M.A., náměstkovi 
primátora HMP. Ten seznámil přítomné s návrhem na prominutí penále za prodlení s odvodem za porušení 
rozpočtové kázně příjemce dotace Městské části Praha 8. Ve svém úvodním slovu se věnoval velmi podrobně genezi 
celé problematiky. Následně předal slovo JUDr. S. Thuriové, ředitelce odboru DPC MHMP. Ta doplnila úvodní slovo o 
podrobné informace o postupu navrženém v předloženém tisku. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu.  
Do diskuze se nikdo nepřihlásil, proto dal hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

Usnesení č. U-VF-0244 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o ruč uje  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-10089 v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

4. Uzavření Dodatku č. 3  k Veřejnoprávní smlouvě č. INO/16/06/000382/2019  o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci MČ Praha 18 a úprava rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2022 v souvislosti s přijetím mimořádné splátky 
návratné finanční výpomoci od MČ Praha 18 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo P. Vyhnánkovi, M.A., náměstkovi 
primátora HMP. Ten seznámil přítomné s návrhem na uzavření Dodatku č. 3  k Veřejnoprávní smlouvě č. 
INO/16/06/000382/2019  o poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha 18 a úpravu rozpočtu hl.m. Prahy v 
roce 2022 v souvislosti s přijetím mimořádné splátky návratné finanční výpomoci od MČ Praha 18. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu.  
Do diskuze se nikdo nepřihlásil a předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poté přistoupil k hlasování o předloženém 
návrhu usnesení. 

 

 



 

TED 8.3.4.4 Strana 4 
 

Usnesení č. U-VF-0245 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o ruč uje  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-10010 v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

5. Tématické okruhy pro jednání Výboru finančního ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru finančního ZHMP 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předložil přítomným tématické okruhy pro jednání VF 
ZHMP, vzešlé z podnětů jednotlivých členů VF ZHMP.  
Diskuze probíhala v rámci představování jednotlivých témat, kdy mj. navrhovatel vždy představil svou vizi a c íle , se  
kterými dané téma navrhuje pojmout. Takto se postupně přihlásil: Mgr. T. Portlík, Ing. I. Pilný, M. Kos, Ing. Mgr . J. 
Beránek. Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra navrhl např. bod "Podpora podnikatelů v hl. m. Praze" předat jako 
podnět stávajícím pracovním skupinám a komisím, podobně jako bod "Revize grantové politiky" Výboru pro kulturu, 
výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP a bod "Financování IT" Výboru pro IT a Smart City ZHMP. Poté  
shrnul dvě zásadní témata pro FV ZHMP, a to "Dotační vztahy s MČ hl. m. Prahy" a "Energie a Klimatický plán".    
Na závěr předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra ukončil bod bez hlasování o usnesení. 

6. Různé 

 

Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k bodu "Různé", do kterého se nikdo nepřihlásil, a proto poděkoval všem 
přítomným za účast a ukončil jednání VF ZHMP.  

Čas ukončení: 15.53 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil: Martin Kos, člen Výboru finančního ZHMP  

Zapsal: Ing. Patrik Paneš, Ph.D., tajemník Výboru finančního ZHMP, Ing. Martin Bernášek, vedoucí oddělení 
svodného a financování investic, Ing. Jana Dostálková, MHMP - ROZ MHMP   

Mgr. Radek Vondra 
předseda Výboru finančního ZHMP 

 
 
 
 

Ing. Patrik Paneš, Ph.D. 
tajemník Výboru finančního ZHMP 

 


